证券代码：688388         证券简称：嘉元科技       公告编号：2022-095

转债代码：118000         转债简称：嘉元转债

广东嘉元科技股份有限公司

关于自愿披露与宁德时代新能源科技股份有限公司

签订《高端锂电铜箔采购合作意向备忘录》的公告

重要内容提示：

 本备忘录签订是基于双方长久以来的友好合作关系，就2023年全年

宁德时代新能源科技股份有限公司（以下简称“宁德时代”）向广东嘉元

科技股份有限公司（以下简称“公司”）采购4.5微米及5微米高端锂电铜

箔事项达成的意向性文件，仅为双方采购合作意向的确认，具体执行内容

及细节需进一步落实和明确。

 本备忘录符合公司未来经营规划，有利于公司进一步优化产品结构，

保障持续稳定盈利能力。随着公司增资扩产项目产能的逐步释放，预计能

够满足意向采购订单的需求。

 本次签订的备忘录属于双方基于合作意愿而达成的意向性约定，意

向合作总额为基于现阶段业务开展情况预估的采购总额，仅作为参考，不

构成业绩承诺或业绩预测，后续实际采购执行金额应以宁德时代与公司另

行签订的购销合同为准，具体实施内容及进度存在不确定性。公司将严格

按照相关规定就本备忘录后续涉及的重大进展及时履行信息披露义务，提

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

公司近日与宁德时代签订了《高端锂电铜箔采购合作意向备忘录》（以下简

称“备忘录”），具体情况如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、备忘录签订的基本情况

（一）合作方的基本情况

1、名称：宁德时代新能源科技股份有限公司

2、法定代表人：曾毓群

3、注册资本：244,047.1007万元人民币

4、经营范围: 锂离子电池、锂聚合物电池、燃料电池、动力电池、超大容

量储能电池、超级电容器、电池管理系统及可充电电池包、风光电储能系统、相

关设备仪器的开发、生产和销售及售后服务；对新能源行业的投资；锂电池及相

关产品的技术服务、测试服务以及咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

5、与上市公司的关系：为公司客户

6、是否存在关联关系：公司与宁德时代不存在关联关系

7、履约能力分析：宁德时代为深圳证券交易所创业板上市公司，2022年1-6

月份实现营业收入1,129.71亿元，归属于上市公司股东的净利润为81.68亿元，

具有较强的资金实力，信誉良好，具备履行合同义务的能力。

（二）签署备忘录履行的审议决策程序

公司本次与宁德时代签订的备忘录，根据《广东嘉元科技股份有限公司章程》

（以下简称“《公司章程》”）等规定，无需提交公司董事会及股东大会审议。

公司将按照《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

根据备忘录所涉及事项的后续进展履行相应的决策程序和信息披露义务。

（三）签署备忘录已履行的审批或备案程序

本备忘录的签署无需履行相关审批或备案程序。

二、备忘录的主要内容

（一）合作双方

甲方：宁德时代新能源科技股份有限公司

乙方：广东嘉元科技股份有限公司

（二）合作内容

1、在现有业务合作的基础上，双方同意进一步扩大业务关系的深度和广度，

甲方根据实际需求加大对乙方高端锂电铜箔产品的采购；

2、甲方根据其经营情况，预计 2023年全年拟向乙方采购 4.5微米及 5微米

高端锂电铜箔不低于 2万吨；

3、乙方同意优先保证甲方上述高端锂电铜箔产品采购需求；

4、双方同意，执行过程当中，可根据市场情况，经协商一致，调整和增加

采购合作的内容，由双方另签订采购协议为准；

5、本协议正本一式贰份，甲乙双方各执壹份，经双方加盖公章后生效。

三、对上市公司的影响

本备忘录签订是基于双方长久以来的友好合作关系，就2023年全年宁德时代

向公司采购4.5微米及5微米高端锂电铜箔事项达成的意向性文件，仅为双方采购

合作意向的确认，具体执行内容及细节需进一步落实和明确。

本备忘录符合公司未来经营规划，有利于公司进一步优化产品结构，保障持

续稳定盈利能力。随着公司增资扩产项目产能的逐步释放，预计能够满足意向采

购订单的需求。

四、重大风险提示

本次签订的备忘录属于双方基于合作意愿而达成的意向性约定，意向合作总

额为基于现阶段业务开展情况预估的采购总额，仅作为参考，不构成业绩承诺或

业绩预测，后续实际采购执行金额应以宁德时代与公司另行签订的购销合同为准，

具体实施内容及进度存在不确定性。公司将严格按照相关规定就本备忘录后续涉

及的重大进展及时履行信息披露义务，提请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东嘉元科技股份有限公司董事会

2022年10月11日